*vassallus de runco rolandus de cornaleto grimaldus et wilclmus selvaticus roncassent in monte predicto dicentes quod erat divisus et asortitus. contradicebant eis guido de maiolio opizo de erchi et benza de aira per se et alios consortes predicti montis dicentes quod mons erat comunis et acomunatus. facto sacramento calumnie et bando dato probaverunt guido opizo et benza predicti octo idoneis testibus quod mons predictus cum suis forestis erat comunis hominum murte et consortum in eo participancium. quare consules laudaverunt ut supra. (Notulario di Lanfranco, an. 1180-1190, car. 117 recto; Archivio Notarile).*

MUSCA NIGRA. Ibi res Eccl. Jan. locatae, 288.

Luogo delle pertinenze di Bargagli.

MUSCLEDUM, sive MUSQUEDUM, 177, 186.

Località della Valle di Bisagno, tra Sorrigia e Fontaneggi.

N

NASCI, 18, 264. Nota rerum Archiepiscopi, quas homines istius loci tenebant, 40. Ibi res Eccl. Jan. locatae, 266. Consules declarant nullitatem remissionis decimae ipsis hominibus ab Archiepiscopo factae, 455.

NAZANUM, 25.

NEAPOLIS, 384.

NASCIO. Villaggio sito entro terra, sul torrente Graveglia; e frazione del Comune di Casarza. La sua chiesa di S. Maria ha titolo di Arcipretura.

NAZZANO. Frazione del Comune di Rivanazzano, nel Tortonese.

An. 1035, 10 giugno. Adalberto marchese dona al monastero di S. Maria di Castiglione, nella Diocesi di Borgo S. Donnino, *omnem decimam portionem de ..... casis et castris seu rebus omnibus iuris nostri quas habere visi sumus ..... in loca effundas (et fundas) Nazano* (Muratori, *Antichità Estensi*).

An. 1164, 29 settembre. Fedrigo imperatore conferma ad Obizzo marchese Malaspina *quartam partem nazani castelli et curie* (*Chartar. II, 990*).

NAPOLI. Moltissime sono le relazioni politiche e di commercio passate fra il Comune di Genova ed il

NEI, 264.

NERONI. Consules laudant quod homines huius loci scaticum et alpiaticum praestent Archiepiscopo, 80. Memoratur, 314, 368.

*Fossatum*, 286.

NERVIUM (*Plebs*). Decima, 15. Eius divisio, 46. Ibi bona Lamberti et Analdi Porcorum, 52. Domusculata, 50. Conditiones, *ibi*, 51. Pensiones, *ibi*. Operarii, *ibi*, 52. Servitia eorum, *ibi*. De iis qui bariles et salices dare debent, *ibi*, 53. Breve recordationis de operibus famulorum Nervii, *ibi*. Consules Januae condemnant nonnullos homines istius loci ad solvendas Archiepiscopo tres partes decimae olivarum, 81, 85. Consules huius plebis, 82. Quarta pars decimae praedictae ecclesiis memoratae plebis remittitur, 85. Consules laudant quod homines S. Syri de Nervio vineam faciant et alia servitia, 88. Ibi Curia Archiepiscopi, 89. Curtis domnicata, 94.